
 
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 11 декабря 2009 г. N 428 

 
О ТАРИФЕ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, 

ОТПУСКАЕМУЮ ООО "ЗАПАДНАЯ КОТЕЛЬНАЯ" 
 

(в ред. постановления 
Региональной энергетической комиссии Вологодской области 

от 16.04.2010 N 37) 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 14 апреля 1995 года N 41-ФЗ "О государственном 
регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации", 
постановлением Правительства РФ от 26 февраля 2004 года N 109 "О ценообразовании в 
отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации", приказом ФСТ России от 
6 августа 2004 года N 20-э/2 "Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых 
тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке" и 
постановлением Губернатора Вологодской области от 3 ноября 1998 года N 833 "О специальном 
счете энергосбережения Вологодской области", региональная энергетическая комиссия области 
рассмотрела обращение ООО "Западная котельная" от 29.04.2009 вх. N 1100 об установлении 
тарифа на тепловую энергию и дополнительные материалы от 11.06.2009 вх. N 1714, от 11.09.2009 
вх. N 2823, а также результаты проверки сметы затрат и расчета тарифа на 2010 год, выполненной 
управлением регулирования цен и тарифов и экспертной группой РЭК. 

Правление региональной энергетической комиссии области постановляет: 
1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2010 года одноставочный тариф на тепловую 

энергию в горячей воде для бюджетных и иных потребителей, оплачивающих производство и 
передачу тепловой энергии ООО "Западная котельная" (г. Вологда), в размере 615 руб./Гкал (без 
НДС). 
(в ред. постановления Региональной энергетической комиссии Вологодской области от 16.04.2010 
N 37) 

абзац исключен. - Постановление Региональной энергетической комиссии Вологодской 
области от 16.04.2010 N 37. 

2. Рекомендовать организации опубликовать настоящее постановление в местной печати. 
3. Постановление РЭК области от 19.11.2008 N 377 (с изменениями от 30.12.2008 N 525 и от 

22.01.2009 N 5) признать утратившим силу с 01.01.2010. 
 

Заместитель председателя правления 
Е.А.ЛАХИНА 

 
 
 

 


